

Открытое акционерное общество  
"Челябинский трубопрокатный завод"  
Код ОКПО 0186654

**СЕРТИФИКАТ  
КАЧЕСТВА**  
№ 1839/1



Дата отгрузки: 11.05.2010

Группа покупателей: ОАО «УПК»  
188420, РОССИЯ, ЧОСНОВЫЙ КОР, ул. ЛЕНИНГРАДСКАЯ, д. 7.

63026514

Возраст № 63026514  
ИД № ГОСТ 8731-74, 8732-78 ГР.В. Состояние поставки: КАПИЦК Партия-листа А1 311089  
Наименование продукции: Трубы стальные бесшовные горячедеформированные  
Возраст по ОКП: 118100

№ П.П.	Марка стали	Номинальные размеры		штук	Количество	
		Диаметр мм	Толщина стенки мм		Метров	тонн
1	20	159	8	14	138,84	4,136
2	20	168	8	11	124,51	4,387
3	20	219	7	22	220,56	8,072
4	20	219	8	18	189,08	7,871
5	20	273	6	26	291,27	15,218
6	20	273	9	17	183,85	10,773
7	20	373	10	8	81,72	5,300
Всего по сертификату:				116	1 229,63	55,787

**ХИМИЧЕСКИЙ СОСТАВ МЕТАЛЛА ТРУБ**

Марка стали	Массовая доля элементов в % по ГОСТ 1450-88									
	Углерод x100	Кремний x100	Марганец x100	Сера x100	Фосфор x100	Хром x100	Никель x100	Медь x100	Мышьяк x100	
20	17-24	17-37	35-55	40	35	15	50	1	30	8
Не более										

**РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ**

№ п/п	№ пробы	Временное сопротивление разрыву, кг/см <sup>2</sup>	Относительное удлинение, %
2	11745	49	24
3	16857	49	27
4	51203	50	29
5	44052	48	27
6	46277	44	31
7	11968	48,5	26

**ПРИМЕЧАНИЯ:**

1. Трубы гидравлическому испытанию не подвергались. В соответствии с п. 1.9. ГОСТ 8731-74 способность труб выдерживать гидравлическое испытание обеспечивается технологией производства труб.
2. Поступок труб производится по теоретической массе.
3. Для определения мех. свойств в системе единиц СИ необходимые показатели следующие: перевернутый коэффициент  $k = 1$  кг/см<sup>2</sup> равен 9,8 Н/мм<sup>2</sup>.

Указанная в сертификате продукция соответствует действующим в России стандартам и техническим условиям. При переписке по вопросам качества ссылаться на номер сертификата.

Отдел технического контроля:  
Дата выдачи сертификата: 11.05.2010

Всего листов: 1

Место печати: *Место печати*

# ІНТЕРПАЙП НИКО ТЬЮБ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ІНТЕРПАЙП НИКО ТЬЮБ»

Юридична адреса: пр. Трубників, 56, м. Нікополь, Україна, 53200  
 Адреса виробництва: вул. Каштанова, 35, м. Дніпро, Україна, 49081  
 Контактна інформація: +38 (0562) 35-85-07, quality@m.interpipe.biz

ИНСПЕКЦИОННЫЙ СЕРТИФИКАТ № 3329/5  
 INSPECTION CERTIFICATE № 3329/5  
 EN 10204-2004/3.1

Лист 1 Листов 1  
 Sheet Sheets

Грузополучатель  
 BUYER  
 Общество с ограниченной ответственностью  
 «Металика-Зуеа» 2028, Республика Молдова, г.  
 Кишинев, ул. Г. Асаки, 62,  
 ОКПО: 38730480  
 ПТО: Молдова, г. Кишинев, Индустриальная 73, код  
 ПТО - 3 (Варница-Индустриалз)  
 Адрес выгрузки: MD:2023, Республика Молдова,  
 г. Кишинев, Индустриальная 48

Контракт №  
 Contract #

Страна  
 Country Молдова  
 Транспортное  
 средство  
 Vehicle № BI 9518BE / BI3787XP  
 Дата  
 Date 25.10.2022г.

Заводской заказ № 726884  
 Production order #  
 Номер заказа  
 клиента  
 Customer's ref #  
 Уникальный №  
 Unique # 22-006884

Наименование и код товара Description and code of goods	Наименование стандартов Specifications	Класс поставки Class of delivery	Тип резьбы Thread type
Трубы стальные бесшовные горячедеформированные Seamless steel hot-finished pipes	ГОСТ 8731-74/ ГОСТ 8732-78 гр.В		

№ поз. Item No	Номер пакета Bundle #	Марка стали Grade		Номер плавки Heat #	Номер партии Inspection Lot #	Размеры Dimensions			Общая длина Total length	шт pieces	Фактический вес Actual weight	
		краткое обозначение Brief Designation				Диаметр OD	Толщина стенки WT	Длина length			кг kg	кг kg
1.	32054	20	1222822	2444	168.0	7.00	10.00-12.00	118,11	10	3 350	3 335	
2.	32055	20	1222822	2444	168.0	7.00	10.00-12.00	129,95	11	3 720	3 705	
For item/nos.: #22-006884-005									TOTAL/ИТОГО	21	7 070	7 040
BUNDLES/ПАКЕТОВ 2												
3.	32659	20	1222826	2336	159.0	6.00	10.00-12.00	62,10	6	1 455	1 440	
4.	32660	20	1222826	2336	159.0	6.00	10.00-12.00	124,34	12	2 875	2 860	
5.	32661	20	1222826	2336	159.0	6.00	10.00-12.00	113,15	11	2 645	2 630	
For item/nos.: #22-006884-005									TOTAL/ИТОГО	29	6 975	6 930
BUNDLES/ПАКЕТОВ 3												
TOTAL/ИТОГО									50	14 045	13 970	
BUNDLES/ПАКЕТОВ 5												

# INTERPIPE NIKO TUBE

LIMITED LIABILITY COMPANY «INTERPIPE NIKO TUBE»

Legal address: Trubnykiv Av., 56, Nikopol, Ukraine, 53200  
 Facility address: Kashtanova Str., 35, Dnipro, Ukraine, 49081  
 Contact information: +38 (0562) 35-85-07, quality@m.interpipe.biz

001140



# СЕРТИФИКАТ КАЧЕСТВА

Публичное акционерное общество  
"Челябинский трубопрокатный завод"

Код ОКПО 0186654

№ 13731/1



M997KY60 AA606860

Дата отгрузки: 13.12.2019

Грузополучатель: Акционерное общество "Металлсторг"  
150023, РОССИЯ, ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ, г. ЯРОСЛАВЛЬ, ул. ГАГАРИНА, 75  
Автомобиль № M997KY60 AA606860

НТД: ГОСТ 8732-78, ГОСТ 8731-74 Группа В

Станция назначения: АВТОТРАНСПОРТ

Наряд-заказ № 1 110711/19

Позиция: 1; 2

Наименование продукции: Трубы стальные бесшовные горячедеформированные  
Код по ОКП: 24.20 11.000

№ п/п	Марка стали	№ плавки	№ трубы/крата	Размеры, мм		Количество			Давление гидроисп. кгс/см <sup>2</sup>
				Диаметр	Толщина стенки	штук	метров	тонн	
1	20	9F8774	4174262/0	325	10	1	10.64	0.827	90
2	20	9F9513	4174260/0	325	10	1	11.25	0.874	90
3	20	9F9525	4174240/0	325	10	1	10.1	0.785	90
4	20	9F9525	4174248/0	325	10	1	9.76	0.758	90
5	20	9F9529	4175282/0	325	14	1	9.75	1.047	128
6	20	9F9529	4175286/0	325	14	1	9.57	1.028	128
7	20	9F9529	4175288/0	325	14	1	9.49	1.019	128
8	20	9F9529	4175292/0	325	14	1	9.07	0.974	128
9	20	9F9532	4175276/0	325	4	1	9.83	0.956	128
Всего по сертификату									

### Химический состав металла труб

№ п/п	Марка стали	Номер плавки	Массовая доля элементов в %									
			C	Mn	Si	S	P	Cr	Ni	Al	N	
1	20	9F8774	0.2	0.38	0.24	0.007	0.007	0.09	0.11	0.006	0.009	
2	20	9F9513	0.18	0.37	0.23	0.004	0.008	0.13	0.11	0.007	0.009	
3	20	9F9525	0.19	0.40	0.24	0.003	0.006	0.09	0.13	0.19	0.007	
4	20	9F9529	0.18	0.40	0.26	0.003	0.007	0.09	0.12	0.17	0.009	
5	20	9F9532	0.19	0.37	0.23	0.003	0.009	0.10	0.12	0.17	0.010	

### Результаты испытания труб

№ п/п	Номер плавки	Марка стали	Врем сопротивл. разрыву бв, кгс/мм <sup>2</sup>	Предел текучести бт, кгс/мм <sup>2</sup>	Относ. удлинение б5, %



Сертификат 13731/1 Стр. 1 из 2



№ 065045



Результаты испытаний труб						
№ п/п	Номер плавки	Марка стали	Врем.сопротивление разрыву бв, кгс/мм2	Предел текучести бт, кгс/мм2	Относ. удлинение бб, %	
1	9F8774	20	325 x 10			
2	9F9513	20	45.5; 48.5	27.5; 31	30; 30	
3	9F9525	20	47.5; 48.5	29.5; 31	34; 33	
			45.5; 50	28.5; 35	33; 30	
4	9F9529	20	325 x 14			
5	9F9532	20	49; 49	33.5; 33	31; 31	
			48.5; 48.5	30; 33.5	31; 31	

Примечания

1. Трубы гидравлическому испытанию не подвергались. В соответствии с п. 1.9. ГОСТ 8731-74 способность труб выдерживать гидравлическое давление обеспечивается технологией производства труб.
2. Для определения мех.свойств в системе единиц СИ необходимо пользоваться следующими переводными коэффициентами - 1 кгс/мм2 равен 9.8 Н/мм2.
3. Поставка труб производится по теоретической массе.
4. Трубы изготовлены с фаской.
5. Массовая доля элементов в % по ГОСТ 1050-2013 г.
6. Отгрузка труб с текстильными стропами.
7. 100% труб прошли ультразвуковой контроль. Результаты УЗК удовлетворительные.
8. Трубы прошли термообработку - нормализацию с прокатного нагрева.

Указанная в сертификате продукция соответствует действующим в России стандартам и техническим условиям.  
 При переписке по вопросам качества ссылайтесь на номер сертификата, тел. (351) 255-71-34, факс 255-66-10.  
 По вопросам подлинности сертификата обращаться на эл. адрес info@chePIPE.ru

Цех технического контроля:  
 Дата выдачи сертификата: 14.12.2019  
 Место печати:

*Виниф*  
*Виниф*

